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Konten lt. VRV 2015

BUK KONTO BEZEICHNUNG ANF. STAND UMSÄTZE SOLL UMSÄTZE HABEN SCHL.STAND

0100 0800001 TIWAG-Tir.Wasserkraft AG    300.000.000,00 100,00% 300.000.000,00                  945.022.183,00                  -                                        1.245.022.183,00                  

0100 0800002 Hypo Tirol Bank AG 50.000.000,00 100% -                                     567.323.533,00                  -                                        567.323.533,00                     

0100 0800014 TIGEWOSI GmbH 2.665.067,00  61,39% -                                     67.861.920,00                    -                                        67.861.920,00                       

0100 0800015 Verkehrsverbund Tirol GmbH 35.000,00 100,00% -                                     4.362.804,00                      -                                        4.362.804,00                         

0100 0800027 Tirol Kliniken GmbH 37.000,00 100,00% -                                     76.269.769,00                    -                                        76.269.769,00                       

0100 0800029 DVT-Daten-Verarb.-TirolGmbH 73.000,00 100,00% -                                     76.232,00                           -                                        76.232,00                              

0100 0800032 Leitstelle Tirol GmbH 36.000,00 100,00% -                                     3.481.373,00                      -                                        3.481.373,00                         

0100 0800033 Tir.ArbeitsmarktgesmbH 36.000,00  55,56% -                                     190.661,00                         13.424,61                             177.236,39                            

0100 0800035 Tir.LdsTheater-u.OrchesterGmbH 35.000,00  55,00% -                                     2.658.463,00                      -                                        2.658.463,00                         

0100 0800037 Tir. Landesmuseen-BetriebsGmbH 35.000,00  60,00% -                                     -                                      333.107,00                           333.107,00-                            

0100 0800038 UMIT-Priv.Univ.f.Gesundheitswis.140.270,54  89,76% -                                     764.316,00                         -                                        764.316,00                            

0100 0800039 Landesimmobilien-Bau GmbH 35.000,00 100,00% -                                     45.422,00                           -                                        45.422,00                              

0100 0800042 Tiroler Kinder u. Jugend GmbH 35.000,00 100,00% -                                     109.089,00                         -                                        109.089,00                            

0100 0800045 Tiroler Soziale Dienste GmbH 35.000,00 100,00% -                                     6.594.693,00                      -                                        6.594.693,00                         

0100 0800047 Lebensraum Tirol 4.0 GmbH 35.000,00 100,00% -                                     34.625,00                           -                                        34.625,00                              

0100 0800048 BreitbandserviceagenturTirolGmbH 35.000,00 100,00% -                                     35.000,00                           -                                        35.000,00                              

0100 0800060 Landesimmobilien GmbH&CoKG Kommanditbeteiligung -                                     31.484.109,00                    -                                        31.484.109,00                       

0100 0810002 Tir. Flughafenbetr.GmbH 10.000.000,00 24,50% -                                     15.773.584,00                    -                                        15.773.584,00                       

0100 0810003 Felbertauernstraße AG 15.556.956,68  36,79% -                                     12.757.110,00                    -                                        12.757.110,00                       

0100 0810005 Congress u.Messe Innsbruck GmbH 255.000,00  25,50% -                                     7.014.408,00                      -                                        7.014.408,00                         

0100 0810011 Osttiroler Investment GmbH 5.814.000,00  25,00% -                                     2.315.939,00                      -                                        2.315.939,00                         

0100 0810019 Olympia Sportzentrum GmbH 1.900.000,00  50,00% -                                     28.737,00                           -                                        28.737,00                              

0100 0810020 Neue Heimat Tirol GmbH  2.000.000,00  50,00% -                                     136.629.558,00                  -                                        136.629.558,00                     

0100 0810036 ASFINAG Alpenstraßen GmbH 5.000.000,00  35,93% -                                     1.796.600,00                      -                                        1.796.600,00                         

0100 0810040 innsbruck-tirol sports gmbH 40.000,00  45,00% -                                     30.076,00                           -                                        30.076,00                              

0100 0810046 INNOS GmbH 100.000,00  35,00% -                                     35.000,00                           -                                        35.000,00                              

0100 0820007 Internat.Studentenhaus GmbH 1.000.000,00  12,50% -                                     753.948,00                         -                                        753.948,00                            

0100 0820008 Timmelsj.-Hochalpenst.AG 2.555.000,00  15,00% -                                     601.983,00                         21.462,33                             580.520,67                            

0100 0820022 Beteiligungen der Anstalten -                                     26.434,98                           -                                        26.434,98                              

0100 0820031 IVB und Stubaitalbahn GmbH 14.000.000,00  4,00% -                                     9.990.252,00                      -                                        9.990.252,00                         

NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN BETEILIGUNGEN 2018
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BUK KONTO BEZEICHNUNG ANF. STAND UMSÄTZE SOLL UMSÄTZE HABEN SCHL.STAND

0100 0820041 Defer. Thermalw. A- u. B-GmbH 155.204,26  7,46% -                                     79.939,00                           -                                        79.939,00                              

0100 0820043 NADA Austria GmbH 35.000,00   5,00% -                                     20.968,00                           -                                        20.968,00                              

0100 0820044 Elektr.Gesundheitsakt GmbH(ELGA) 35.100,00  3,70% -                                     151.713,00                         -                                        151.713,00                            

0100 0820049 Gesundheitsplanung GmbH 35.100,00 3,7% -                                     1.300,00                             -                                        1.300,00                                

0100 0830200 Tiroler Landesgedächntisstiftung Eigenkapital -                                     11.242.175,42                    -                                        11.242.175,42                       

0100 0830201 Tiroler Zukunftsstiftung Eigenkapital -                                     10.675.567,34                    -                                        10.675.567,34                       

0100 0830202 Landeskulturfonds Eigenkapital -                                     62.944.762,95                    -                                        62.944.762,95                       

0100 0830203 Tiroler Wirtschaftsförderungsfonds Eigenkapital -                                     30.090.069,00                    -                                        30.090.069,00                       

0100 0830204 Tiroler Nationalparkfonds Hohe Tauern Eigenkapital -                                     1.517.192,84                      -                                        1.517.192,84                         

0100 0830205 Tiroler Bodenfonds Eigenkapital -                                     4.346.950,40                      -                                        4.346.950,40                         

0100 0830206 Tiroler Landeswohnbaufonds Eigenkapital -                                     570.420,72                         -                                        570.420,72                            

0100 0830207 Tiroler Tourismusförderungsfonds Eigenkapital -                                     10.654.592,94                    -                                        10.654.592,94                       

0100 0830208 Tiroler Patientenentschädigungsfonds Eigenkapital -                                     776.789,01                         -                                        776.789,01                            

0100 0830209 Tierseuchenfonds Eigenkapital -                                     1.241.707,36                      -                                        1.241.707,36                         

0100 0830300 Krankenfürsorge der Tiroler Landesbeamten EK -                                     28.211.707,27                    -                                        28.211.707,27                       

0100 0830301 Krankenfürsorge der Tiroler Landeslehrer EK -                                     40.449.270,31                    -                                        40.449.270,31                       

0100 0891001 Vblg. Illwerke AG -                                     10.166.667,00                    -                                        10.166.667,00                       

0100 0891002 Stiller Gesellschafter -                                     1.816.820,85                      -                                        1.816.820,85                         

300.000.000,00                   2.109.026.435,39               367.993,94                              2.408.658.441,45                   

NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN BETEILIGUNGEN 2018
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Konten lt. VRV 1997:

BUK KONTO BEZEICHNUNG ANF. STAND UMSÄTZE SOLL UMSÄTZE HABEN SCHL.STAND

0100 0802003 Felbertauernstraße AG        15.556.956,68  36,79% 5.724.027,23                      7.033.705,64                      12.757.732,87                      -                                         

0100 0802008 Timmelsj.-Hochalpenst.AG      2.555.000,00  15,00% 383.250,00                         218.733,00                         601.983,00                           -                                         

0100 0802013 Vblg. Illwerke AG            10.166.667,00 10.166.667,00                    -                                      10.166.667,00                      -                                         

0100 0806002 Tir. Flughafenbetr.GmbH      10.000.000,00  24,50% 2.450.000,00                      13.323.584,00                    15.773.584,00                      -                                         

0100 0806005 Congress u.Messe Innsbruck GmbH 255.000,00  25,50% 65.025,00                           6.949.383,00                      7.014.408,00                        -                                         

0100 0806008 Internat.Studentenhaus GmbH   1.000.000,00  12,50% 125.000,00                         628.948,00                         753.948,00                           -                                         

0100 0806011 Osttiroler Investment GmbH    5.814.000,00  25,00% 1.453.500,00                      862.439,00                         2.315.939,00                        -                                         

0100 0806014 TIGEWOSI GmbH                 2.665.067,00  61,39% 1.636.000,00                      66.225.920,00                    67.861.920,00                      -                                         

0100 0806015 Verkehrsverbund Tirol GmbH       35.000,00 100,00% 35.000,00                           4.327.804,00                      4.362.804,00                        -                                         

0100 0806019 Olympia Sportzentrum GmbH     1.900.000,00  50,00% 950.000,00                         -                                      950.000,00                           -                                         

0100 0806020 Neue Heimat Tirol GmbH        2.000.000,00  50,00% 1.000.000,00                      135.629.558,00                  136.629.558,00                    -                                         

0100 0806022 Beteiligungen der Anstalten 26.434,98                           -                                      26.434,98                             -                                         

0100 0806027 Tirol Kliniken GmbH              37.000,00 100,00% 37.000,00                           76.232.769,00                    76.269.769,00                      -                                         

0100 0806029 DVT-Daten-Verarb.-TirolGmbH      73.000,00 100,00% 73.000,00                           3.232,00                             76.232,00                             -                                         

0100 0806031 IVB und Stubaitalbahn GmbH   14.000.000,00   4,00% 560.000,00                         9.430.252,00                      9.990.252,00                        -                                         

0100 0806032 Leitstelle Tirol GmbH            36.000,00 100,00% 36.000,00                           3.445.373,00                      3.481.373,00                        -                                         

0100 0806033 Tir.ArbeitsmarktgesmbH           36.000,00  55,56% 20.000,00                           170.661,00                         190.661,00                           -                                         

0100 0806035 Tir.LdsTheater-u.OrchesterGmbH   35.000,00  55,00% 19.250,00                           2.639.213,00                      2.658.463,00                        -                                         

0100 0806036 ASFINAG Alpenstraßen GmbH     5.000.000,00  35,93% 1.796.585,00                      15,00                                  1.796.600,00                        -                                         

0100 0806037 Tir. Landesmuseen-BetriebsGmbH   35.000,00  60,00% 21.000,00                           333.107,00                         354.107,00                           -                                         

0100 0806038 UMIT-Priv.Univ.f.Gesundheitswis.140.270,54  89,76% 140.270,54                         624.045,46                         764.316,00                           -                                         

0100 0806039 Landesimmobilien-Bau GmbH        35.000,00 100,00% 35.000,00                           10.422,00                           45.422,00                             -                                         

0100 0806040 innsbruck-tirol sports gmbH      40.000,00  45,00% 18.000,00                           12.076,00                           30.076,00                             -                                         

0100 0806041 Defer. Thermalw. A- u. B-GmbH   155.204,26   7,46% 11.573,82                           68.365,18                           79.939,00                             -                                         

0100 0806042 Tiroler Kinder u. Jugend GmbH    35.000,00 100,00% 35.000,00                           74.089,00                           109.089,00                           -                                         

0100 0806043 NADA Austria GmbH                35.000,00   5,00% 1.750,00                             19.218,00                           20.968,00                             -                                         

0100 0806044 Elektr.Gesundheitsakt GmbH(ELGA) 35.100,00   3,70% 1.300,00                             150.413,00                         151.713,00                           -                                         

0100 0806045 Tiroler Soziale Dienste GmbH     35.000,00 100,00% 35.000,00                           6.559.693,00                      6.594.693,00                        -                                         

0100 0806046 INNOS GmbH                      100.000,00  35,00% 35.000,00                           -                                      35.000,00                             -                                         

0100 0806047 Lebensraum Tirol 4.0 GmbH        35.000,00 100,00% 35.000,00                           -                                      35.000,00                             -                                         

NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN BETEILIGUNGEN 2018
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BUK KONTO BEZEICHNUNG ANF. STAND UMSÄTZE SOLL UMSÄTZE HABEN SCHL.STAND

0100 0806048 BreitbandserviceagenturTirolGmbH 35.000,00 100,00% -                                     35.000,00                           35.000,00                             -                                         

0100 0806050 Stiller Gesellschafter 1.816.820,85                      -                                      1.816.820,85                        -                                         

0100 0806060 Landesimmobilien GmbH&CoKG Kommanditbeteiligung 10.000,00                           31.474.109,00                    31.484.109,00                      -                                         

0100 0806099 Sonstige Beteiligungen 1.816,82                             -                                      1.816,82                               -                                         

28.754.271,24                     366.482.127,28                   395.236.398,52                      -                                              

GESAMT 328.754.271,24                   2.475.508.562,67               395.604.392,46                      2.408.658.441,45                   

NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN BETEILIGUNGEN 2018
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NACHWEIS ÜBER DEN SCHULDENSTAND zum 31.12.2018

Vom Land Tirol aufgenommene Darlehen, deren Annuitäten zur Gänze vom Land zu tragen sind:

    Darlehensaufnahme Schuldendienst Schuldendienst Schuldendienst  

 Darlehensgeber Darlehenszweck Laufzeit Nominale Anfänglicher Stand Darlehensabstattung Tilgung      Zinsen       Annuität      Schliesslicher Stand

HYPO AT 40 5700 0003 1780 9032 a.o.Haushalt 2008 2009/2019 31.700.000,00 6.340.000,00 0,00 3.170.000,00 175.417,23 3.345.417,23 3.170.000,00

HYPO AT 62 5700 0003 1780 9024 a.o.Haushalt 2009 2009/2019 30.000.000,00 6.000.000,00 0,00 3.000.000,00 166.010,00 3.166.010,00 3.000.000,00

HYPO AT 18 5700 0003 1780 9040 a.o.Haushalt 2010 2010/2020 90.000.000,00 22.500.000,00 0,00 9.000.000,00 615.375,00 9.615.375,00 13.500.000,00

HYPO AT 87 5700 0003 1780 9059 a.o.Haushalt 2011 2011/2021 70.000.000,00 24.500.000,00 0,00 7.000.000,00 799.883,19 7.799.883,19 17.500.000,00

HYPO AT 19 5700 0303 5312 9776 Gesamthaush. 2012-2015 2018/2024 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00 11.000.000,00 275.657,71 11.275.657,71 66.000.000,00

TISPA AT 03 2050 3033 3115 7697 Gesamthaush. 2012-2015 2018/2025 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 2.142.858,66 54.729,15 2.197.587,81 17.857.141,34

TISPA AT 42 2050 3000 0751 0907 Gesamthaush. 2016-2017 2018/2026 76.000.000,00 0,00 76.000.000,00 -2.041,97 0,00 -2.041,97 76.002.041,97

IST Schuldenstand 394.700.000,00 156.340.000,00 76.000.000,00 35.310.816,69 2.087.072,28 37.397.888,97 197.029.183,31

noch aufzunehmende Darlehen Gesamthaush. 2015-2017 2016/2025 168.000.000,00 113.780.463,29 76.000.000,00 37.780.463,29 0,00 37.780.463,29 0,00
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Nicht fällige Verwaltungsschulden - Verwaltungsforderungen zum 31.12.2018
  

Nicht fällige Verwaltungsschulden Anfänglicher Stand Umsätze Soll Umsätze Haben Schliesslicher Stand

  
   

1-560204-7421 009 Betriebsabgangsdeck. A.ö. KH St. Vinzenz Zams 1.287.765,98 5.469.896,05 1.287.765,98 5.469.896,05
1-560104-7421 020 Betriebsabgangsdeck. lt. KAG Ldskrankenh. u. Schulen 55.827.927,41 124.234.106,07 75.000.000,00 105.062.033,48

Sonstige nicht fällige Verwaltungsschulden

1-215005-7770 000 Zuw. f. Investitionszw. an priv. gemeinn. Einrichtungen 4.843.505,00 0,00 250.000,00 4.593.505,00
1-210105-7355 066 Investitionszuschuss Schulcampus Neustift 1.030.000,00 0,00 1.030.000,00 0,00
1-239005-7671 218 Zuwendung Bildungsmaßnahmen 450.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00
1-239005-7671 218 Zuwendung Bildungsmaßnahmen 0,00 255.249,34 0,00 255.249,34
1-269005-7671 002 Zuwendungen an Verbände und Vereine 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
1-281003-0636 117 Neubau MCI 77.588.600,00 0,00 628.361,19 76.960.238,81
1-281005-7298 074 Zuwend. Wissenschaft- und Universitätseinrichtungen 0,00 260.000,00 52.000,00 208.000,00
1-281005-7671 152 Zuwendung MCI 4.500.000,00 0,00 1.500.000,00 3.000.000,00
1-281005-7671 162 Zuw. Studg. Mechatronik der LFUI u. UMIT in Lienz 4.447.355,00 0,00 1.477.903,00 2.969.452,00
1-281005-7671 249 FHS Kufstein Studiengangsförderungen 6.550.000,00 0,00 1.989.000,00 4.561.000,00
1-281005-7671 249 FHS Kufstein Studiengangsförderungen 440.000,00 0,00 170.000,00 270.000,00
1-281005-7671 250 FHS MCI Studiengangsförderungen 15.300.000,00 0,00 5.100.000,00 10.200.000,00
1-281005-7671 308 Zuwendung UMIT 31.435.415,14 318.887,86 5.889.000,00 25.865.303,00
1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00
1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00
1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00
1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 210.000,00 0,00 70.000,00 140.000,00
1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

Nicht fällige Verwaltungsschulden - Übertrag 205.330.568,53 130.538.139,32 95.014.030,17 240.854.677,68
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Nicht fällige Verwaltungsschulden Anfänglicher Stand Umsätze Soll Umsätze Haben Schliesslicher Stand

  
   
Nicht fällige Verwaltungsschulden - Übertrag 205.330.568,53 130.538.139,32 95.014.030,17 240.854.677,68

1-281005-7671 325 Zuwendung Leopold Franzens Univ. Stiftungsprofessur 1.500.000,00 0,00 300.000,00 1.200.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 40.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 27.000,00 0,00 27.000,00 0,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 900.000,00 0,00 300.000,00 600.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 0,00 111.600,00 0,00 111.600,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 210.000,00 0,00 30.000,00 180.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 400.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 500.000,00 1.500.000,00 500.000,00 1.500.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 196.000,00 0,00 196.000,00 0,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 120.000,00 0,00 30.000,00 90.000,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 1.852.214,00 0,00 0,00 1.852.214,00
1-281005-7671 326 Zuwendung Maßnahmen Wissenschaft u. Hochschulen 117.157,00 0,00 117.157,00 0,00
1-281005-7671 335 Zuw. Studiengang Gesundh.-Sport-Touris.-Wirtsch. LDK 457.857,00 0,00 457.857,00 0,00
1-281005-7671 335 Zuw. Studiengang Gesundh.-Sport-Touris.-Wirtsch. LDK 325.643,00 0,00 53.743,00 271.900,00
1-281005-7770 058 Investitionszuschuss Fachhochschule Kufstein 2.330.000,00 0,00 980.000,00 1.350.000,00
1-281204-7671 324 FHG Zentrum f. Gesundheitsberufe Tirol Gmbh 8.360.000,00 0,00 1.527.000,00 6.833.000,00
1-289005-7332 005 Fonds zur Förd. d. wissenschaftl. Forsch. u. Nachwuchs 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00
1-329005-7355 061 Zuwend. Gemeinden Kulturinvestitionspaket 2012-2015 2.175.000,00 0,00 0,00 2.175.000,00
1-330005-7670 061 Zuwendung Tiroler Kund und Kulturzeitschrift 0,00 575.000,00 0,00 575.000,00
1-330005-7671 126 Zuwendung Literaturhaus am Inn 0,00 375.000,00 0,00 375.000,00
1-360005-7671 039 Zuwendung Heimatmuseen 0,00 51.000,00 17.000,00 34.000,00
1-411305-7297 076 Finanzierung Pflegeausbildung Ausbildungsoffensive 0,00 357.000,00 82.300,00 274.700,00
1-411305-7355 000 Zuw. für Investitionszwecke an Gemeinden 24.000.000,00 0,00 4.800.000,00 19.200.000,00
1-510005-7770 011 Investitionszuschuss Haus der Hospiz 3.800.000,00 0,00 3.800.000,00 0,00
1-527105-7670 000 Zuwend.f.Invest.Zwecke an priv. gemein. Einrichtungen 0,00 136.000,00 0,00 136.000,00

   
Summe nicht fälliger Verwaltungsschulden 253.666.439,53 133.643.739,32 109.477.087,17 277.833.091,68
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Nicht fällige Verwaltungsschulden Anfänglicher Stand Umsätze Soll Umsätze Haben Schliesslicher Stand

  
   
Nicht fällige Verwaltungsschulden - Übertrag 253.666.439,53 133.643.739,32 109.477.087,17 277.833.091,68

1-561005-7355 000 Zuw. für Investitionszwecke an Gemeinden 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00
1-649009-7280 000 Entgelte für sonstige Leistungen an Unternehmungen 290.000,00 0,00 145.000,00 145.000,00
1-650004-7470 002 Gesellschaftereinlage IVB Regionalbahn 72.130.000,00 0,00 21.880.000,00 50.250.000,00
1-650005-7431 035 Landesbeitrag Modernisierung Tiroler Privatbahnen 4.219.364,00 0,00 2.184.412,00 2.034.952,00
1-650009-7282 006 S-Bahnkonzept Tirol 469.980,00 0,00 0,00 469.980,00
1-650108-7481 006 Zuschuss ÖBB Infrastruktur AG 102.000.000,00 0,00 6.000.000,00 96.000.000,00
1-699104-7431 010 Landesbeitrag Infrastrukturmassnahmen VTG 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00
1-699104-7431 010 Landesbeitrag Infrastrukturmassnahmen VTG 3.150.000,00 0,00 0,00 3.150.000,00
1-699104-7431 010 Landesbeitrag Infrastrukturmassnahmen VTG 8.110.000,00 0,00 4.990.000,00 3.120.000,00
1-787105-7298 138 Zuwendung Projekte Arbeitnehmerförderung 0,00 399.290,00 0,00 399.290,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 20.589,00 0,00 20.589,00 0,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 323.536,00 0,00 182.544,00 140.992,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 60.469,00 0,00 60.469,00 0,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 94.578,00 0,00 29.999,00 64.579,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 799.513,00 0,00 201.898,00 597.615,00
1-789105-7332 018 Zuwendung Kompetenzzentren 703.495,00 0,00 250.683,00 452.812,00
1-789105-7421 017 Betriebszuschuss INNOS GmbH 350.000,00 0,00 140.000,00 210.000,00
1-78910-diverse       Digitalisierungsoffen. digital.tirol 2018-2022/ 100.000.000,00 0,00 10.000.000,00 90.000.000,00
                                 Verläng. Breitbandoffen. 2019-2023       
1-790125-7355 064 Zuwendung Breitbandinitiative in Tirol - Gemeinden 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 0,00

Summe nicht fälliger Verwaltungsschulden 557.087.963,53 134.043.029,32 161.562.681,17 529.568.311,68
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Nicht fällige Verwaltungsschulden - Verwaltungsforderungen zum 31.12.2018
  

Nicht fällige Verwaltungsforderungen AWST Anfänglicher Stand Umsätze Soll Umsätze Haben Schliesslicher Stand

  
   
Gegebene Darlehen

Darlehen an Gemeinden (WBF/WSG) 5520 122.135.072,91         7.281.227,00         9.567.067,11         119.849.232,80         
Darlehen an Gemeinden 1400 420.000,00                0,00 0,00 420.000,00                
Darlehen an Gemeinden 6210 627.167,00                0,00 627.167,00 0,00
Darlehen an Gemeindeverbände (Bau) 6210 0,00 627.167,00 0,00 627.167,00
Darlehen an Unternehmungen 7000 591.250,00 0,00 295.625,00 295.625,00
Darlehen an gemeinnützige Gesellschaften 5520 1.250.867.257,61      79.898.042,80       43.853.291,70       1.286.912.008,71      
Darlehen an Unternehmungen 1400 0,00 9.200,00 9.200,00                0,00
Darlehen an Unternehmungen 1400 337.606,92                200,00 2.224,22                335.582,70                
Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke 0100 1.442.253,02             202.500,00            1.644.753,02         0,00
Bezugsvorschüsse - allgemeinb. Pflichtschullehrer 0100 0,00 176.155,00 0,00 176.155,00
Bezugsvorschüsse - berufsb. Pflichtschullehrer 0100 0,00 46.610,00 0,00 46.610,00
Bezugsvorschüsse - berufsb. Fachschullehrer 0100 0,00 21.800,00 0,00 21.800,00
Bezugsvorschuss für Musiklehrpersonen 0100 0,00 231.509,00 0,00 231.509,00
Bezugsvorschüsse - Landesbedienstete 0100 0,00 43.772,49 0,00 43.772,49
Darlehen z. Schaffung v. Wohnungen f. Landesbed. 5520 222.340,00                60.070,00              282.410,00            0,00
Darlehen z. Schaffung v. Wohnungen f. Landesbed. 5520 0,00 202.070,00 0,00 202.070,00                
Bezugsvorschüsse - Investitionen f. Wohnbauzwecke 5520 0,00 1.354.298,02         8.475,00                1.345.823,02
Darlehen an Einzelsiedler (WBF/WSG) 5520 1.402.301.959,74      49.518.377,27       113.909.484,77     1.337.910.852,24      
Darlehen an Einzelsiedler (WB - notl.) 5520 10.993.331,77 10.227.148,45       10.993.331,77 10.227.148,45           
Darlehen an sonstige Bautraeger 5520 267.612.572,29         6.332.313,00         8.525.468,32         265.419.416,97         
Darlehen für Dienstnehmerwohnungen 5520 10.488.256,05 997.987,50 0,00 11.486.243,55           
Darlehen an Klein- und Mittelbetriebe 1400 82.693,55                  0,00 7.893,55                74.800,00                  
Bezugsvorschüsse - Landesbedienstete 0100 44.877,49                  18.500,00              63.377,49              0,00
Bezugsvorschüsse - allgemeinb. Pflichtschullehrer 4100 257.295,98                63.195,00              320.490,98            0,00
Bezugsvorschüsse - berufsb. Pflichtschullehrer 4100 34.070,00                  24.000,00              58.070,00              0,00
Bezugsvorschüsse - berufsb. Fachschullehrer 4100 15.490,00                  16.000,00 31.490,00              0,00
Bezugsvorsch. Musikschul- u. Konservatoriumslehrer 4100 222.096,00                85.200,00              307.296,00            0,00
Bildungsförderungsausgleich - Darlehen 1400 46.585,26                  800,00                   18.696,43              28.688,83                  

   
Summe nicht fälliger Verwaltungsforderungen 3.068.742.175,59      157.438.142,53     190.525.812,36     3.035.654.505,76      
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Bundesland Tirol
Jahr 2018 Betrag (Mio. Euro)

Finanzierungssaldo gem. VRV-Rechnungsquerschnitt für Länder 33,98

plus

Positionen, die zusätzliche Einnahmen oder keine Ausgaben lt. ESVG sind (Summe) 0,00

minus

Positionen, die zusätzliche Ausgaben oder keine Einnahmen lt. ESVG sind (Summe) 0,00

ergibt Finanzierungssaldo lt. ESVG 95 (Gebietskörperschaft) 33,98
plus

Finanzierungssaldo laut ESVG für Immobiliengesellschaften 0,97

und außerbudgetärer Einheiten soweit sie dem Sektor Staat zuzurechnen sind und -8,84

auch dem Verantwortungsbereich der jeweiligen Gebietskörperschaft zugerechnet 

werden können

Finanzierungssaldo laut ESVG - Land 26,11

Überleitung VRV - ESVG 2010, Land Tirol

Überleitungstabelle gem. Art. 15 Abs. 2 Stabilitätspakt 2012




































































































































































